

证券代码：002631

证券简称：德尔未来

公告编号：2021-08

德尔未来科技控股集团股份有限公司

2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,584,031,491.24	1,797,629,581.61	-11.88
营业利润	-41,790,559.24	116,298,597.64	-135.93
利润总额	-34,382,930.63	121,042,144.37	-128.41
归属于上市公司股东的净利润	-32,308,456.73	79,689,249.83	-140.54
基本每股收益（元）	-0.05	0.12	-141.67
加权平均净资产收益率	-1.78%	4.52%	-6.30
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	3,433,132,462.17	3,383,999,635.99	1.45
归属于上市公司股东的所有者权益	1,772,102,560.37	1,842,766,135.12	-3.83
股本	665,578,990.00	669,045,772.00	-0.52
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.66	2.75	-3.27

注：以上数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入 158,403.15 万元，较上年同期下降 11.88%；实现营业利润-4,179.06 万元，较上年同期下降 135.93%；实现利润总额-3,438.29 万元，较上年同期下降 128.41%；实现归属于上市公司股东的净利润-3,230.85 万元，较上年同期下降 140.54%。

报告期内营业总收入较上年同期下降，主要原因是受新冠疫情的影响，公司零售业务销售量下降较为明显。

报告期内公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润和每股收益较上年同期下降较大，主要原因系：报告期内，木地板工程销售占比增加及定制衣柜受整个市场竞争加剧影响导致公司产品毛利率同比有所降低；公司发行的可转换公司债券，本年度较上年增加利息费用 1,232.64 万元，导致财务费用较上年同期增加较多；公司控股子公司盈利水平未达预期，收购产生的商誉在 2020 年底出现减值迹象，预计将计提 5,688.84 万元的商誉减值准备金；2020 年开展新业务的子公司，战略性亏损 1,172.73 万元。

2、财务状况

截止 2020 年 12 月 31 日，公司总资产 343,313.25 万元，较上年同期增长 1.45%；归属于上市公司股东的所有者权益 177,210.26 万元，较上年同期下降 3.83%；股本 66,557.90 万元，较上年同期下降 0.52%，归属于上市公司股东的每股净资产 2.66 元，较上年同期下降 3.27%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、经内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告！

德尔未来科技控股集团股份有限公司董事会

二〇二一年二月二十七日